REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE

Numri i kontratés: 633-24-3396-1-3-6/C863

KOMUNA E ISTOGUT — Njésia e Prokurimit, (¢ cilén e perfaqéson 7. Gézim Ademaj, ne cilesiné ¢
zyriarit pérgjegies té prokurimit (né vazhdim "Auatoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

MESSER MEDICA L.L.C., 3 Kastriot rr.te Fabrika e Ujit, Obilig,me ARBK 8114352838 te cilén ¢
pérfagéson 1. Arbér Merovci (ne vazhdim “Furnizuesi’), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

FURNIZIM ME OKSIGJEN DHE BOMBOLA PER OKSIGJIEN PER NEVQOJA TE QKMF.(633-
024-013-136). me numér identifikues; 633-24-3396-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do 1é jet¢  FURNIZIM ME OKSIGIEN DHE BOMBOLA PER OKSIGJEN
PER NEVOJA TE QKMF. nga Furnizuesi, [ furnizimeve né vijim:

Nr. iprokurimit 633-24-3396-1-3-6:C863

I brendshém 633-024-013-136).

Neni 2  Kushtetet ¢ dergesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t¢ jeté [0 dité nga koha e Iéshimit 1é urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit 1 furnizimit do té jeté QKMF

2.3 Inkotermi i zbatueshém do té jetét DDP

Neni3  Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t¢ dovézojé njé certifikaté té origiinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e

kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétif kushti mund (¢ keté si rezultat
ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércakiohet sipas Kodit t¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 18 cilal i ka nénshkruar vendi né

fialé.
Nenid  Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 7,000.00 €; “Shiatémijéeuro”

4.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 1é jeté | prevé dhe 1¢ mos i nénshtrohel ndryshimeve,
4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushiet ¢ pérgjithshme dhe/ose t¢ Veganta té kontrat
Neni 5 Rendii pérparésisé | dokumenteve (& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumeniet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e koniratés;
(b) Kushiet e Vecanta 1é Kontratés;
(c}) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,



(o) CHeria financiore!
(fh Plond per menaxhimin ¢ kontraiés

3.2 Dokumeniel ¢ ndryshime gé e pérbefne kontraicn konsiderofict se shpjegopmé njéra tietrén: dhe
né paste 18 pagartdsisd ose divergiencés, alo dubiet 16 lexohen sipas vendit 16 pérparésisé né 1¢ cilin
Juné dhiéné mé sipér.

Neni 6 Afati i dorezimit

6.1 T¢ giitha furnizimet rreth aktivitetit te prokurimit né fialé, do 1& fillojné pas nénshkrimit 1o
kontratés dhe planit per menaxhim te kontratés, dhe do 1é perfundojné brenda, 24 Muafsh, nga data
¢ nénshkrimit te kontratés.

Newni 7 Komunikimert

7.4 Té giitha konmmikimet me shkvim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjer Autoriterit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe
numrin e saf 1€ identifikimit dhe duhet 1é dérgohen me posté, faks, email ose 1é dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund ¢ adresohen Autoritetit Kontrakiues
ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecania té Kontratés,

7.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit 16 saj, ai duhet ta thoté kété né
komumikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shirim, dérguesi duher
1¢ kérkojé vértetim 1é pranimit 1¢ komunikatés sé tij. Né ¢ gjitha rastet, dérguesi duhet U1 marré (6
giitha masat e nevajshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit 1é tij.

7.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim ¢ Gllé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim
do (€ jeté né formé té shipuar dhe fialét "mjofton”, "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé 'do ¢
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk
duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsye.

7.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né givhén SHOIPE né tri origiinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origiinale pér Kontraktuesin,
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KUSHTET E PERGJITHSHME

T

Numri t kontratés: 63324 33960304 503

Neni | Pérkufizimet

.1 "Kontraté" do (& thoté marréveshja o lidhur nd@rmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sic shilé shénuar ng
Tormularin e kontratés (& nénshkruar nga paldl duke perlshice & gjitha shiojeat pér kéte dhe & gjitha dokumenter ¢
inkorporuar me referencé ng 1¢.

1.2 “Produkrer” pérkufizohen si (€ mira maleriale gé kané vlere ckonomike, duke pérfshirg por pa u kulizuar né mallrat.
arlikujt, [Endt e pare, makinerité dhe pajisjet, objckiet né formé (& ngurté t& léngshme ose 18 gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontrakiues™ do (€ thot¢ organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ &shig e quajtur Fletén mbi 1& Dhénat ¢
Tenderit.

L4 "Furnizues” do 1€ thoté nj€ person fizik osc juridik gé Sshté palé ¢ kesaj kontrate dhe sipas dispozitave 8 kiisaj
kontrate furnizon mallra g€ jané objckt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1& thoté nénshkrucsil e kontratés.

1.6 “Inketermet” do 1£ thot¢ termal ndérkombctare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit té termave tregtare qé
percaktojné ményrén, kostot dhe rrezigel q& {idhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi ek auloriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim" do (& thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kentratg, si dhe 18 vendosura dhe
paketuara n€ ményrén e pércaktuar né kontratg,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimj g& i papuhel furnizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhie me shitcsa t& tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t& béhel né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t¢ thot& sh&rbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhcfose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produktcve.

1.10 “KPK” do 1& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Konlraiss,
111 “KVK?” do t& thot& Kushiet ¢ Vecanta t& Konlralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saki€soné cili &shig ligji g i pércakton 18 gjitha ¢éshtjct & nuk jané 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve harlohen ng gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid velgm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé 1€ saj le njé palé ¢ tretg,

3.2 Fumnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén osc njé
piest t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo inleres nga ajo, p&rveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet 1& paguhen ose
€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t&€ Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga
ndonj¢ person tjetér i dclyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i wjé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do (a lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e koniratés q& tashme &shté realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur,

3.4 Pranucsit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojni kriteret e pérshtatshmérisé & zbalohen pér dhénien e kontralés
pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké upo kompani t& sigurimil ose institucion tjctér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ¢shté valide veiém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& konlralés s& tij njé pale (& tretg,

4.2 Flementel ¢ kontratés qé do (& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit tc ofertes. Ne rast tc ndryshimit te nénkontrakiuesve gjale implementimit te kontrates, Furnizucsi
duket te njoftoj me shkrim Autoritctin Kontraktues. Autoriteti kontraktucs do ta lajméroj& Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dilg pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuecsi nuk



nenkontalkon ooty me shiheime nea Suatoritelis Kontrakioes, e gjithe nénkontakioesit ¢ propeeaane dubep o
pénmbwshin kérkesat ¢ pershilatshnerise

4.3 Avtoriten kontraktoes nuk el Llidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesse, maegjithatd mund € siguraj, ko o
konsideron@ si ¢ pevajshme. pagesal dirgkte pér nénkontrakiorét.

34 Lurnizuesi Gshid pérgjegjés pér akeer gahimet dhe neglizhencén ¢ udénkontraktioesye (2 vel st dhe (8 agjenifve ose (@
punésuarve, né W8 njjtén minyrd si po (& ishin akle, gahime ose neglizhened ¢ Furnizucsit, agjentéve (8 1] ose punéloréve
L] Aprovimi | nénkontraktimit 1€ ndouj@ pjese & kotratés ose aprovimi i nénkontrakiuesil nga ana ¢ Auloritetit
kontrakines nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

4.5 Nése nidnkontrakluesi ka mared ndonjé obligim 1€ vazhdueshém q& vazhdon pér nj@ periudhe gé ¢ tejkalon al& (@
perivdhis s¢ parancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnivimet &1 jep nénkaontraktuest, Fumnizuesi duhet g,
né ¢largdo momenti pas skadimit 18 periudhés sé parancisé, t°i transferojé menjéhers te Auloriteli kontraklues, me kérkess
dhe shpenzime (& Autoriletit konlraktues, périitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohiézgjatjen e garancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc gshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoritcti kontraktues duhet t°1 japé Furnizucsit
pa pagesé€ aiCheré kur ¢sht€ ¢ ncvojshme, njg kopje (& skicave & p&rgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizucsi mund t& blejé kopje tjera 1& kélyre skicave, specilikimeve
dhe dokumenteve ticra, né rast se alo mund & gjenden. Pas I8shimit 1€ certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final &
saj. I'urnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 18 gjitha skicat, specifikimel dhe dokumentet tjera t& kontraiés,

5.2 Pérveg nésc &shté ¢ nevojshme pér géllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q€ § jep autoriteti
kontraktues nuk duhel t& pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale (& trelg nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktucs.

3.3 Autorileti konibraklues ka autoritetin pér t°1 1&shuar Furnizuesit urdhra administrative g& inkorporojng ato dokumente
plotésuesc dhc udhézimet q& jané 1& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjg
delekt 18 saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues p&r marrjen ¢ kopjeve 1€ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéralg apo ligjel anésore t& Republikes sc Kosoves (€ cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gialé realizimit t& obligimeve té tij me kontralg. Aulorileti kontrakiues mund ta jap¢ ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesil.

6.2 Nése &shi¢ ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj& me koh& Autoriletin kontraktues pér t8 dh&nat mbi furnizimet ashtu
qé Awtoritcti kontraktues 1& mund (& marré lgjet e kérkuara osc licencat ¢ importit.

6.3 Autorileti kontraktues do t¢ vendosé gé t& marié lejef e kérkuara apo licencal ¢ importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marr& parasysh dalal e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Turnizuesi duhct ta realizoj@ kontratén me kujdesin dhe sycchésing ¢ dubur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dirajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve 1& {jera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defckr né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative gg i jep auloritet! kontraktues. Nésc Furnizucsi konsideron se
ktrkesa e njé urdhri administvativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspo-uar dénimit pér shkelje 1¢
kontratés, do ta njoftojt autoriteiin konirakiues pér kétg duke i paraqitur arsyct e tij brenda 30 dit&sh pas pranimitl t&
urdhrit, Ekzekutimj i urdhrit administrativ nuk do t& pexullohel pér shkak 18 kétij njoftimi.

7.3 Furnizucs duhct t'i respekiojé dhe 1& veproj€ sipas té gjitha ligjcve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén e Kosovés
dhe do (& sigurojé q personcli i tij, t8 aférmit e tyre, dbe punétorgt vendorg té tij gjithashtu 11 respektojné dhe t& veprojng
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentel dhe informalat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale, Pérveg né rastet kur kio éshté ¢ nevojshme pé&r qgllime 18 ekzekutimit & konlratés, ai nuk do t& publikojs
osc shpalosé asnj¢ detaj & kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrak{ues,

7.5 Nése Furnizuesi éshlg grup, pérbérja ¢ grupit nuk de t& ndryshohel pa p&lqimin paraprak me shkrim 1& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizucsi do 1€ paraqesé njé certifikalg ryriare t€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit ¢ pérkohshém. Nésc ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢oj& né ndérprerje t& kontraids, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria ¢ ckzekutimit
St Furnisues do s joomd vond se dita e onénshkiimin 1 kootruds. Tumizo] Aotoritelin Konlrakloes me sisuri py
cheekutin W ploté dhe (8 mire 1@ kontrats, Shuma ¢ sigirisé do (@ saklitsolen né KVKL Sigurio e ckackutinn do & ndaler
nga pagesa e Autoriwelit kenteaktues pée glavédo himbjeje gé éshté pasopé ¢ mosckeekotimit 1@ ploté dhe 18 dohoe @
abligimeve kKontraklore nga ana e Furnizuesit

9.2 Siguria ¢ ckzekutimil 1& kontratds do & jeté nd formén ¢ dhéng né pjesén [V 18 kontralis,

9.3 Pérveg asqj picse 1€ speciitkuar néd KVK lidhur me shrbimin pas-shiljes. siguria ¢ ckzekuthmit do (& [Eshohet brenda 30
ditésh nga léshimi 1 eertilikal@s se perkohshme (8 pranimil,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat ¢ furnizuara sipas kontratés duliet te jene e siguruara plotésisht me njé valute lirishl te konverlueshme kundér
humbjes ose dé@miimil te rasiésishém te prodhoj osc blcjé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specilikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimel e sigurimit t& Fornizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t8 mbajé pérgjegjési 18 plote,
dhe do la sigurojé Autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesal nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose lndime personale
qé& shkaktohen nga ekeekutimi i koniratés nga ana ¢ Furnizucsit, nénkontraktuesve dbe punétoréve (& yre.

Neni 11 Programi i realizimit

111 Nése kérkohet ng KVK, Furnizucsi do t¢ dorézaj njé program & realizimitl 18 konfralés g& do 18 aprovohel nga
autoriteti kontraktucs. Ky program do 1& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas 18 cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisienimin; dhe

ii) t€ dhéna dhe informata (& (jera t& cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11,2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimil duhel 1'i dorézohel pér aprovim autoritcti
kontraktucs dhe afatin e Tundit p&r aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktucs. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk ¢ Jiron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontraigs,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin e njofloj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur nc Nenin 11.2 brenda afateve
te p&rmendura ne kontrale programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ alteve. Ne yolle sc
nuk ka afat te caktuar, ato do (e konsiderohet tc aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj& ndryshim material né program nuk mund t& bghet pa aprovimin e autoritetit konlrakiues. Megjilhalg, nésc
progresi i realizimit & kontratés nuk b&hel sipas programit, autoriteti kontraktucs mund ta udhiézojg Furnizuesin q& a
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim le al,

I1.5 Para pranimit t& pérkohsh&m 1& furnizimeve, Furnizuesi duhct t¢ furnizo] mc manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t€ cilat do t& jeng né& detaje 1€ tilla g8 do &8 mundéso] Auteritetit Kontraktucs
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése &shié pércakluar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do & jend n& gjuhén e kontraigs dhe né forma dhc numrat t tilla ¢ dcklaruara né
koniralg, Furnizimet nuk do t¢ konsiderohen & pérfunduara me géllim (& pranimil € p&rkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Auloritetit Kontraktucs

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Dukc iu nénshtruar dispozitave t€ tjera t& pércaktuara né KVK, Furnivuesi do & jet# plolésisht pérgjegiss pér
pagesén ¢ t€ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, laksat ¢ licencave, taritat doganorc dhe taksat tjera g2 lindin apo
imponchen deri n&¢ dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara né vendin ¢ dorgzimit, sig &shté pércaktuar nga Autoritcti
Kontraktucs.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe n& KVK, Furnizuesi do fa sigurojé autoritetin kontrakiucs nga t& gjitha
ankcsat qé jan€ rczultat i p&rdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglarg si¢ éshié
specifikuar né kontraté, pérve¢ nése shkelja e (ill§ €shig rezultat i veprimit sipas dizajnit osc specifikimit t¢ dh&ng nga
dutoriteti kontraktues, ‘

Neni 14 Periudha e elizekutimit t& detyrave

14,1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do & fillajé n& datén e [iksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& perindhés t€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 18 1110} jo mé voné se 90 dilg pas njoftimit t& dhénics
sé kontratés. Pas kdsaj dale Furnizuesi ka 18 drejié 18 mos ¢ rcalizoj& kontratén dhe 18 marr pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar, Furnizuesil do ta humb k&té tc drejté pérveg nése al ¢ ushtron até brenda 30 ditéve



e datie e skadinmit 18 peringd ies 96 dindsh

FEA Nese mundésohen perivdhat e ndav 1& realizimit pée sasi 1@ ndara. kéte perindha nuk dee (8 mbtidhen nd rastet kur pje
Furnizuesi §jepen md shumss se njd sasi

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhis s¢ ekzekutimit
15.1 Furnizues mund (€ kérkojé #gjatje (& periudhiés s¢ ekzekutimit nése realizimi @ kontralds <8 U] vonohel. ose pritel se do
1€ vonohel. pér ndonjerén nga kélo arsye:
a}  Auvforiteli kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike & mund t& ndikojné né dorézimin e lurnizimeve, (¢ cilat nuk kang mundur
t& parashihen n& ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompotent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar n& datén e realizimit, pérveg alyre g& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;

fy T& gjitha suspendimet e dor&zimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve & nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera q& jant ptrmendur n& kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Birenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vones#, Furnizucs dubet ta lajméroig autoritetin kontraklues sc ka
pér qElim 1€ béjé kérkesé per zgjatje t& periudhés sé realizimil pér t€ ¢ilén ai konsideron sc ka 12 drejté dhe, pérvec nése ka
ndonj€ marréveshje tjetér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kentraktucs (8
dhéna gjithépérishirgse ashiu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti konirakiues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés s
rcalizimit nése mund 1€ arsyetohet, osc n€ ményté prospeklive ose retrospektive, ose ta informoj& Furnizuesin q& nuk i
gshte dhéng e drejta pér zgjatje (8 periudhés.

Neni 16 Voncsaf e ekzekutimit

16.1 Nése Purnizucs me pérgjegjésing ¢ Lij nuk arrin t'i dorézajé ndonjé ose té gjitha mallrat ose t& realizojé shirbimet
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né keniraig, Autoriteli kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& kei# t& drejtg, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& perindhgs s¢
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, ©'1 mané démet e likuidvara t& barabarta me 0,25% né¢ dité t& vlerés s&
furnizimeve t& pa dorézuara dert né nj& maksimum prej 10 % 1€ vlerés totale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& furnizimeve né térési, démel ¢ likviduara t¢
parapara ng paragralin 16.1 do t& llogariten né& baz# 1& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktucs ka fituar 18 drejtén t€ kérkojé s& paku 10 % & vlerés s& kontratés ai mundet, pasi ta
njottojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskoj& garuncing c realizimit;
- t€ ndérpres¢ kontratén, dhe ng kété rust Furnizuesi nuk do t& kel (& drejté pér kompensim; dhe
- & hyj¢ né nf& kontraté me njé palé t& tretd pér dhénien ¢ pjesés s& mbcetur € furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&

paguhet pér k&t pjest t& kontratés, Furnizuesi gjithashtu do t& jel® i detyruar (& paguajé koston plotésucse dhe
démet e shkakivara nga kjo pamundési e 3.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteli konlrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&rojé Furnizuesin g& 1€ pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve n& vendin ¢ pranimit né koh#n e specifikvar pér dorézim ng programin e realizimit
ose, nése nuk gshié specifikuar koha, n& koh&n kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢.  instalimin c furnizimeve g€ jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t&€ mbrojné dhe sigurejné furnizimet ¢ vendosura né& depon e Fumizuesit ose né ndonjé
vend {jetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa t& jet& e mundur dhe sa &shté kérkvar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jant dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontralén, por instalimi i lyre gshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



[7.3 shpenamet phcauese o7 jand shiague né lidhje me Ko neea mbrojiése doo O shtahen eiaimit 16 kot gs
Furnizuesi nuk do 0 manrd pagesd 16 shpensmese plitdsuese nése pesutlimi dshig:

) Zojidhur né ményrc @& ndryshime nd kontratd: ose
by &shid i nevajshdm pér arsye (€ kushieve (8 sakonshme klimatike né vendin e pranimit;
el EshitE I nevajshenn pée shkak (& mlonjé gabimi @@ Furnizuesit: ose

dy  Eshid § nevojshém pér siguri 1€ ckeckutimit @ mivé (& konlratés ose (¢ ndonjé pjese 18 sa) pérderisa nevoja o tillg
nuk shkakiohet nga ndanjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do (& ketd 1€ dreiic pér shitesa n€ gmimin ¢ kontralés p8rveg niése ai e lajméron autoritelin kontrakiyes
brenda 30 ditésh pas pranimit 1& wedhrit pér (& pezulluar progresin ¢ dorziniit se ka pér q€lim 1& b&jé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteli kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1€ péreakiojé ato pagesa plotésucse dhefose zgjatje &
perivdhés sé realizimit g€ do & béhen nga Furnizues pérkitazi me ki€ ankesg né ményré (& drejié dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit & autoritetit kontraktucs.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalen 180 dité. dhe pesullimi nuk &shi€ pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoliuar autorilelin kontraktues, mund t€ kérkojé t& vazhdoj& me furnizimet hrenda 30 ditgsh, ose 18 ndérpress
kontratén.

177 NE rastet kur procedura e dhénies osc realizimit t¢ kontratés bghet e pavlefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjcsore, parrcgullsive ose mashirimit, Autoriteti konirakiues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, algher Autorileti kontraktues mund 18 refuzojé Ui bgje
pagesat ose mund ti kthejé shumal gé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive osc
mashirimit.

17.8 Qéllimi 1 pezullimit & kontrals &shilg q& 1€ veritikohet nésc gabimcet pérmbajtjcsore t€ supozuara si dhe parrcgullsiti
apo mashtrimet kané ndodhur né t& virteté. Nése ato nuk mund 18 konlfirmohen, realizimi i kontralgs do (€ rifitlojé sa mé
shpejt q€ Eshié ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore osc parrcgullsitd do t& jené t& gjitha shkelje 1& kontratés ose dispozilave
rregullative g€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim & shkaklon ose & mund & shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritelit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t8 paraqitura né konirais né 18 gjitha aspekiet dhe t& jeng konform
né t& gjitha aspektet me skical, sondazhel, modelel, mostrat, strukiurat dhe kirkesat tjicra né kontratg, t& cilat duhet (&
mbahen ng dispozicion t& Autoritctit kontraktues pér qéllime identifikimi gjalé periudhés s& realizimit t¢ kontratgs.

18.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare 18 parapara né KVK duhct t€ behen me kérkest t8 dérguar nga furnizuesi i pér
auloritetin konirakiues. N& kérkesé do 18 saktésohen materialet, artikujt dhe mestrat ¢ dorézuvara pér kété pranim sipas
kontratés dhc t& tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e dubur, Materialel, artikujl dhe
moslral e specilikuara né kérkesd duhet t& certifikohen nga aulotiieti kontraktues sc plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Hdhe n&se materialet apo artikujt q& do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim t¢ komponcntéve g8 do 18
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prap8 mund t& refuzohen nése ndonjé konlrollim jetdr vbulon
delekie ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 18 ndérrohen menjéherg nga furnizucsi. Furnizuesit mund Ui jepet mundésia
t"i ripargjé dhe Ui pérmirésojé matcrialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né& furnizime vetém nésc jané riparuar dhe jang p&rmirésnar né alg ményré g€ (& jei€ i kénaqur auleriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Tumizues do t& sigurojé q& furnizimet 18 dorgzohen né vendin ¢ pranimit me koh& q& i mundésohet autoritetil
kontraklues & vazhdojé me pranimin e [urnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirésité gé
mund t'i hasg né ke&té aspekt, dhe atij nuk do t'1 lejohet q& (& paraqesé ndonjé arsye pér vonesg.

19.2 Auloriteli kontraktucs do 18 kel® t& drejié & herd pas here t€ inspektejé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
matcrialet, dhe mjeshiéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e p&rgatitjes, fabrikimil apo prodhimit t& ¢tarédo artikulli qé
pérgatitct, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratis, né ményré gé& (& pércakiojé nése komponenlét,
malerialel dhe mjeshtéria kant cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& behet né vendin c prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jan® specifikuar n& KVK,

19,3 Pér géllime t¢ testimeve dhe inspektimeve (8 tilla, Fumnizues do t8:

a) I japé autoritetit konirakiues, perkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe 1& dhéna & prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’i japé autoritetit kontraktues gasjc né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do & realivohen testimet,

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktucs nuk &hté prezent ng datén e vendosur pér lestim, lurnizuesi mundet g,
pérver nése ka marré udhéxim Ljelér nga aulorilel kontraktues, (& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderchet sc &shté berg
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do t'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet t€ rezultaleve té



testl e Sarariet kantrakines, nése pulk b gend present s pund st do U1 prana]d resuliien o esit,

105 Nose komponemét dhie materialet 1 kand kaluar featet ¢ sipcrpérmendura, auloileti kontraktoes do e lajindroge
furnizuesin ose amivaloé certdikimin e Tormizuesit dbur me LEe,

9.6 Ngse autoriteti koptraktues dle Fumizoes nuk pajtohen pér rezullatel ¢ westit secili do Ula japi Getrit meadimin ¢ s el
brenda 13 ditésh nga mospajiioi 1 alleé, Auoritet] kontrakioes ose Furnizoes mund 18 kérkojnd q@ k8o Leste 18 pérsdrilen pdé
& njdjtat kushte dhe rrethana. vse nése ndonjéra palé kdrkon, (& wstohen nge njé ckspert i zgjedhur me marréveshje (@
nddrsjellg, T gjitha raportet e testimit do U1 dorézohen avtoritetit kontrakines. i cili do 171 keimunikaj@ rezultatet ¢ kélyre
testeve pa vonesd te fumizuesi. Rezulatet e ri-lestimit do (8 jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1€ bartet nga pala
pikdpamja ¢ sé ¢ilEs déshimohet se dshid gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjad realizimil & delyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do Ci shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me meiodat e ndérmarties s¢ prodhimit dhe operimit. 1€ cilat informata i kané
marré gjaté inspekiimit dhe estimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do € béhen né Buro. Mctoda dhe kushiet ¢ pages€s qe duhet Ui behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specilikohen ne KVK,

20.2 Pagesal qe duhet e béhen sipas falurés sc léshuar nga Uurnizues do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Ildentifikimi Financiar, i késaj konlrale q8 e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q& | bashkengjitel kérkesés pér
pagesé, dubet t€ pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e pranueshme pér
pages¢ &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jet@ data né t& cilén debitohet lloparia e
institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do 18 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kirkesar
thelbésorc.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t¢
plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhcet pér shkak sc nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjcsore osc sepse
ka déshmi g€ shpenzimi mund & mos jet€ legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t€ japg sqarime, modifikime apo informata 1€ tjera brenda 15 ditgsh pas
kérkesés. Perindha e pagesés do té logaritet nga data n€ t& cilén Eshié regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén e duhur.

20,5 Pasi q& 18 ket kaluar afiti i fundit i dhéng n& Nenin 20.3, Fumnizues mundct gé&, brenda dy muajsh pas pagescs sé
vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesd 1€ vonuar me normé (& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l8shues i Kosovés né
ditén e paré t& muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 18 p&rqindjes, Inleresi pér pagesé t& vonuar do €
zhatohet pér kohén q& kalon ndgrmjel datés s€ afatit & fundit t& pagesds (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktucs (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do t°i japin t€ drejté Furnizucsit
q& osc t& mos ¢ realizojé kontratén, osc ta ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoriletin kontrakiues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t*1 dorézojé furnizimet né pajlim me kushiel e kontratés, Fumnizimel do (8 jeng n& pérgiegjést &
Furnizuesit deri né pranimin ¢ lyre (& pérkohshgm.

21.2 Furnizuesi do Ui pakelojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjalg transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ ¢shté dhéné né kontrat8. Paketimi duhet t& jetd i mjaftucshém pér t&
pérballuar pa kufizime, bartien e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhel 1*i p&rshlaten, nése #shig ¢ mundur, larggsisg s¢
destinacionit pérfundimtar (& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndd né 16 gjitha pikat
pjaté transitit.

21,3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacion{ brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré t€ hapur n& KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g€ mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do i€ transporiohet as t¢ dorézohet né vendin c pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin
¢ dorfzimit nga autoritcti kontraktues, Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim ng vendin ¢ pranimit t& 1€ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jang t& nevojshme pér géllime 18 koniratés.

21.5 Dorézimi dubet t€ konsiderohet se 8shig beré atéhert kur ka déshmi me shkrim gé &shté ng dispozicion pér t& dy paldt
s¢ dorgzimi i furnizimeve éshté bérs né pajtim me kuoshtel ¢ kontraiés,

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

221 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jeng realizuar verifikimel dhe testel e cakiuara me shpenzime t& Furnizuesit,
Inspeklimet dhe testel mund t& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorgzimit dhe/ose ng destinimin final t& mallrave.

22.2 Awutoriteli kontrakiues, gjaté progresit t& dorézimit & furnizimeve dhe para se 1€ merren furnizimet, duhet t& keté
fuginé q& té urdhérojé ose & vendoss:



ab heglen ngavemdio b pranimit bremda aso ] kedwe ose Koliésly sic Sl specilikie né wedhde, 108 githa furnisine g
L il sipas mene it 18 autoritetit kantraktnes nuk jand nd pajiim me kontraén:

[y réwvend@sintn ¢ e ine Jumizime (& mira dhe (8 pérshiatshme:

¢} hegjen dhe ri-instalimin o mird 1& pajisjeve, pi mard parasysh estel ¢ méparshime @ (e ose pagesit ¢ plesshine
& e ose ndonjd instalim gé lidhet me materialet. mjeshtéring ose dizajnin pér (8 cilin Eshi@ pérgjeujss
furniztesic ¢ g& sipas mendimit (& awtoritetit kontraktues nuk Eshlg ng pajtim me kontratén:

dy  q€ puna e bErE ose mallrat ¢ dordaara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajlim me
kontratén, vse g€ furnizimet apo njé pjesd e Lyre nuk i plolésoiné kérkesal ¢ kontralés,

Furnizuesi nok vepron sipas klyre urdhrave, Autoritet kontraktucs do (& keté (& drejlé 1€ punésojé persona Leré pér 1
zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet g€ jung pasoj# e késaj, apo qé do 1¢ shfagen pér shkal t8 kisaj. Autorited
kontrakiues do Ui zbrest nga paraté qé do (& papuhen ose 1& cilat do 18 b&hen obligim pér t'iu paguar Furnizucsit.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shte e mundur dhe me shpenzime 1@ veta, duhel U eviloj@ deltklet ¢ specifikuara, Nse

22.4 Fumnizimet q€ nuk jané t€ cilésisé s& kérkuar do (& refuzohen. Nié shenje speciale mund t'u vendoset flunizimeve tg
refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jetg ¢ atillé q& 1 ndryshaojé ato, apo 18 ndiko]& né vlerén e tyre komerciale. Furnizimel ¢
rctuzuara tfurnizucsi do i heqé nga vendi i pranimil, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njg periudhe gg e
sakiéson autoriteli kontraktucs, dhe nése kjo nuk realizohe! ato do € higen me € drejtd me shpenzim dhe me rrezik
furnizucsit. T¢€ giitha punél gé pérlshijné materialct ¢ refuzuara do 18 refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren péErsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 8 jené dor&ruar né pajlim me kontratén, 1’1 keng
kaluar ngé ményré t& kinaqshme testet e kérkuara, dhe 18 jené autorizuar, si dhe t§ jeté 1&shuar njé certifikat® e pranimit t&
pérkohsh&m ose nise konsiderohet se dshté 1éshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesg, duke lajmeruar autoriletin kontraktucs, pér njé certifikat® t& pranimit t& p&rkohshém
atéhere kur furnizimel (€ jené 18 gatshme pér pranim t& pérkohshém. Auvtoriteti konlrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& {urnizucsit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mg poshté:

- Ui léshojé furnizuesit certifikalén ¢ pranimit té pérkohshém mc nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shig e pérshtatshme, rezerval e lij, dhe pérveq tjerash, cdhe datén né t& cilén sipas mendimit 12 tij jang pérfunduar
furnizimet né pajlim me kontratén dhe jang t¢ gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke I dhéng arsyel e 1ij dhe duke specitikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit 1€ Lij ¢
kérken Furnizuesi pér la I&shuar certifikatén.

23.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme ¢ bé&jng t& pamundur q& 1€ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté perindhés s
flicsuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérpatit njé deklarale pér ta vérletuar pamundésing e
1ill&, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit osc e refuzimit do té pérgatitet brenda 30
ditCsh pas datés n& 1€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do 18 nxisg shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
1€ cvituar obligimin e paragiljes s& furnizimeve né nj¢ gjendje t& p&rshtaishme pér pranim,

23.4 Nisc autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém osc té refuzojé furnizimet
brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do 1& konsiderohet sc ka 1¢shuar certifikatén n& ditén e fundil & asaj periudhe,
pérveg né rastel kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit p&rfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me keniraté né pjest, Furnizuesi do 1€ ket€ & drejté 18 beje kerkese per cerlifikaté t& veganté pér secilén
pjess.

23.5 Ng rastc t€ dorgzimit 1€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (8 drgjlén pér 18 dhéné pranim {8 pjesshém c &
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t& p&rkohsh&m (& furnizimeve, Furnizucsi i gmonton dhe i heq struk{urat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & hegé ndonj& mbeluring apo pengesé
dhe t& béj& ndonj& ndryshim t& gjcndjes s vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Furnizuesi do 18 garantojé qé furnizimet t& jend 1§ reja, L& papérdorura, t& modcleve t& fundit dhe t& perfshijé t¢ gjitha
pérmirtsimet ¢ kohéve (& [undit né dizajn dhe materiale, p&rveg nése kérkohel ndryshe né kontraté. Furnizucsi do té
garanlojé g€ asnjé nga furnizimet t& mos ken& defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshléria. Kjo garanci do
t& mbelet ¢ vlefshme né até ményrs q& sakigsohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do tC jet® pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekicve, ose démeve ng ndonjé pjess 18 furnizimeve 18 cilat mund
t& paraqilen, apo & ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe (& cilat:

a) rezullojng nga pérdorimi i malerialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnil jo 1& mirg nga Furnizuesi;
08¢

by rezultojng nga veprimet ose mosveprimel e Furnizuesit gjaté periudhés s garancisé; ose
¢} shfaqen gjaté ndonjé inspektimi t& bérg nga Autorileti kontrakiues ose ni emgr 18 Gij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (& vela do ta pérmirésojé defcktin ose démin sa mé shpejl g8 kjo 16 mund L& praktikohet.
Perivdha e garancisé pér t& gjithe artikujl ¢ ndérruar ose 18 riparuar do & filloj& pérséri nga dala n& & cilén &shig berg

7
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244 Ntse shluget ndonjé detekt ose ndodh ndanjd dém gjalé perindhis s@ parancise, autoiteti kontrakioes do ta lajmrnje
o Furnizuesing Nése Fumiznesi nuk orin t keanpensojd démin nga ndonjé delekt ase njé dém hrenda alinin kohor @
Parupard né njeltine aulorilen kontrakoes mund i
a)  td korrigjogd defekiin apo d@min ved, ose (@ pundsojd dike Getdr pdr ta baré punén nd reczilun dhe me shpenzimeet
¢ Fumnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja ¢ shkakiar npa autoriteli kontraklues do 8 yhritel nga paraid gé duhet (@
paguhen ose garancité & wbahen prej Furnizuesit ose nga 18 dy:
by né rasl se nuk Ka sasi 1@ dubur ose asnjé garanci nuk 8shie clektive kérkoni gé & merrni shumén e duhur nga
lrurnizuesi: ose
¢) & ndérpresé kontratén.
24.5 Obligimel ¢ mirémbajtjes do t& parashihen ngé KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjalja e periudhis si
garancisé nuk &shté e specilikuar, ajo do @ jetd 365 dité. Periudha ¢ garancisé do (& fillojé né datén ¢ pranimit (&
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes
25.1 Shérbimel pas-shitjcs, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajlim me 18 dhénal e parapara né KVK. Furnizuesi

do t& marre persipér 18 realizoj€ ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjcs dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe (€ sigurojé
shpejl pjes€t rezervé, KVK mund (& sakigsojng q& Furnizuesi (& sigurojé ndonjé osc t& gjitha materialet ¢ méposhtme,
njofllimet dhe dokumentet q€ kané t& b&iné me picsét revervé q& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi;

u)  piesél rezervé t€ cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosg L' blgjé nga Vurnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ parancisé sipas kootratés

b)  né rast t& ndérprerjes s€ prodhimit t& pjeséve revervé, duhet (8 lTajmérohet paraprakisht Auloritell kontraktues pér
' mundésuar q& 1€ hlejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nésc kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontrakiucs pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

20.1 Pas skadimit 1€ periudhds s€ parancisé ose, ng rastel kur ka mé tepée se nj& periudhé, pas skadimit t& periudhgs sé
fundit, dhe atCheré kur (& jeng vgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 171 18shojd Furnizuesil njé
certifikaté t& pranimit p&rfundimiar, me njé kopjc Autoritetit kontraktues, duke cckur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotgsvar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményrd 18 1il1g & auloriteli konlraklues & jeld { kénaqur. Certifikata finalc e
pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktuces brenda 30 ditésh nga skadimi { periudhés s& parancisé ose menjgheré pasi
riparimet eventuale q¢ jang kérkuvar sipas Nenit 24 1€ jeng pérfunduar né ményré & tille q¢ t& jeté i kénaqur autoriteti
kontrakiues,

26.2 Kontrala nuk do t¢ konsiderohet se &shi& realizuar plotgsisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa 1& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraklues.

26.3 Pa marré parasysh léshinin ¢ certifikatés pérfundimlare, Furnizuesi dhe auloriteti kontrakiues do t€ mbeten té
detyruar pér plotgsimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para l8shimil (& certifikatds perfundimtare 16 pranimit dhe t&
cilat kang mbetur t& parealizuara né kohgn kur I8shohct certifikata pérfundimtarc ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1& tilla do té pércakiohen duke iu referuar dispozitave t8 kontralés.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nésc nuk arrin t& shlyejg ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontralés, pala ¢ démtuar do 1€ keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} nd&rprerjen ¢ Kontratés.
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a)  déme t& plrgjithshme; ose
b)  déme 18 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel ¢& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara ng kété nen do t€ zbatohen
duke u zbritur nga shumal g€ duhet t°i paguhen Furnizuesil, nga depozila, 0se me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndé&rprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet &, pasi t'i japé Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, 1a ndérpresg kontraién né ndonjérin
nga rasiet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesorc nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b lumizuesi d@shion nd pdrmboshijen hrendie ndéadai 18 arsveshém W paralaimérinn 18 dhiénd nga auloriten
konnraktoes g kevkon ngg ai 1 ey itfd ndonjd neglizhened apo déshiim per (& eealizuar ohlicimel o venn sipas
Lantratds, dhe 18 cilal ndilkojud né ményrd serivee né realizimin ¢ dultr dhe me kohé @ pondye:

¢ Furmiztesi oretuzon vse Sshid neglizhent ol realizimin ¢ urdhrasve administrative 16 diicna nea auloritel]
kantralkiues:

dy  urnizoestia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizin nga Autoriteli kontraktnes:

¢b o Pumizoesi Talimenton ose Sshtd duke u mbylur: punét ¢ 1j jand duke u administroar nga gjykatat. ka hyré ng
marréveshje e kredituesit, ka perulivar akiivitetet biznesore. i nénshirohet procedurave ligyore lidhur me ato
ceshije. ose &shte né ndonjé stuaté analoge q€ shkaktohet nga ndonjé procedwrd o ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregullorel nacionale;

1) TFurnizuesi 8shig dénuar pér njé shkelie qé ka 1¢ bejé me sjelljen profesionale, pérmes njg gjykimi g¢ ka fuging ¢
res judicata

g)  PFurnizuesi gshig shpallur fajlor pér sjellje t& réndé 1€ keqe jo profesionale 18 déshmuar me ¢larédo mjeti L& cilin
mund ta vérteto] Autoriteti konlrakiues;

h)  Furnizuesi i éshig nénshiruar njg giykimi gé ka forcén ¢ res judicata pér mashieim, korrupsion, pérfshitje né
ndonjé¢ organizai& kriminale ose ndonj# aktivitet {jetér ilegal q& i démlon interesat {inanciare (& Komuniteteve;

i}  Furnizuesi, pas mj& procedure jeidr t€ prokurimit ose procedure 18 dh&nies & nj& granti 18 financuar nga buxheti i
komunitetit, @shté deklaruar sc ka béré shkelje scrioze t& kontratés pér mosrcalizim t€ obligimeve 18 vela
kontrakiuese;

j) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijnd ndryshime n& personalitctin ligjor, natyrén osc kontrollin ¢
Furnizvesil, pérveq nése kélo modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés,

k) shiaget ndonjé paafigsi Getér ligjore g€ 1 pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing osc sigurimin ¢ kérkuar, osc nésc personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hersh&m t& kérkuar né kontratgn e tanishme nuk éshtg né giendje Ui plolésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndgj té drcjtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktucs dhe Turnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas k&saj mund i& nénshkruajé ndonjg kontral@ tjetér me njé pald té tret& ng emér 1€
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t&¢ shtyré pérmbushjen duhct t& pushojé s¢ ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund (€ jeng paragilur lashimé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t¢ njoftimit t¢ nd&rprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizucsin qif t&
ndérmarré hapa t& menjghershém pér ta pérmbyllur ekrekulimin ¢ furnizimeve néd ményré t& shpejté dhe 1€ rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Nt rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa ma shpejl q& 1€ jetd e mundur dhe ng prani 18 Furnizuesit ose (&
pérfaqésuesve € tij osc duke u béré atyre thirrjcn e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe 18 bgjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do ¢ pérgatitet cdhe njé deklaraté c
parave q¢ duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Autoriietit kontrakiues ng datén e nd&rprerjes
s& kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet® i obliguar 18 bE& pagesa (jera pér Fumirzuesin derisa (& jeng p&rfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t& paguajé shumén q& duhet Ui paguhel Fumizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Anloriteli konlraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket t& drejté t€ marré nga Furnizuesi humbjel g& 1 jang
shkaktuar n&n kushtet e kontralgs (& parapara né Nenin 2 t€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktucs 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresg kontralén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesil shumal & dubet & paguhen n€ ndonjé certilikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ("1 plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; osc

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér sc 180 dité, pér arsyc q¢ nuk jang
specifikuar né kontraté ose & nuk mund ('1 alribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragiykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjctér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktucs
dhe Furnizuesit.

29.3 NE& rasi 1& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktucs do ta paguajé Furnizucsin
pér humbjc osc dém gé mund t°i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje (8 obligimeve t& saj sipas kontralés nése realizimi
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A2 P géllime 16 RG] Nenis termi “ored madhore™ do 16 taté veprimet ¢ #alil. caditjel. mbadljer ¢ ohjeklit gse
crregnllimet oo indusiriale. veprimet e armikut publik. lulizet golshin 18 deklarmara ose jo. bllokadit. rebelinet. rastol o
dhimés, epidemitle redshygitjet o lokés, w@rmetet shirdngalat. vel@timie virshimet crozionet. nwiral civile, chsplodimet dhe
ndonjé npjarfe jetér ¢ ngjiushme ¢ paparashikuar g& Sshié perte] konteollit 16 paléve dhe nuk imund 1@ pérballohel as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nok do (@ Jelé 1 detyruar & heqé doré nga garanciy ¢
realizimit. démet ¢ likuiduara ose nddrprerja per shkak 18 shkeljes nése. dhe deri n alé masé sa. vonesa ¢ tij ¢ realizimit
08¢ MEnyrE tjel@r déshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me koniraté éshié resultat i nj¢ ngjarjeje 18 forcés madhore,
Gijithashtu, pa maré parasysh dispovilat ¢ Neneve 20,5 dhe 29, Autoriteli kontrakiues nuk do I¢ ot i detyruar 1€ paguaje
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim osc pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratds. nése dhe deri nit
até masd sa vonesa ¢ Auloritetil kontraktues ose lioj (etér i déshtimit pér 18 kryer abligimet ¢ 1ij esht& revultat i Toress
madhore,

30.4 Nése ndonjera palé konsideron se ndon]& rrethang ¢ foreés madhore ka ndodhur e cila mund 1& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjéherd do ta lajméroie paldn (jetdr, duke dheneg 1& dhina detaje mbi natyrén, koh&zgjaljen ¢
mundshme dhe efcktin g€ kang gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézehel ndryshe nga autoriteti kontrakiucs me
shkrim, Furnizuesi de t& vazhdojé (i realizoi obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa €shté mjafl praktike, dhe t&
angazhojé (& giitha mielet ¢ arsyeshme alternative pér & plot&suar ndonjé obligim q¢ ngjarja e forcés madhore 1& mos e
pengej€ até gjut€ punés, Furnizuesi nuk do 1€ zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérveg nésc udhérohel ta bejd k&l nga
autorileti kontraktues

30.3 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritelit koniraktues ose gialé pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 18 cerlifikohet nga auloriteli kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t*i b&jné (& giitha pérpjeke p&r t& zgjidhur né menyrd migésore 18 giitha mosmarréveshjet g8 mund t&
ndodhin ndérmjel tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, paiét de ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjg zgjidhjc gé ata konsiderojné se &sht€ e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do 1€ takohen dhe 1& mundohen (2 zgiidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ § pérgjigjet kérkesés pér
rgjidhje miqésere brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q jopet pir arritjen ¢ késaj »gjidhjeje do t€ jetg 30
dité nga filiimi i procedurés. Nése pérpjckja pér 18 arritur zpjidhje miqésorc déshton ose nése pala déshton 18 pérgjigjct me
koh¢ ndaj kérkesave pér vgjidhje, t& dyja palét do 18 jend t€ lira & vashdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar (jetrén.

31.2 Nesc procedura ¢ zgjidhjes miqésere t& mosmarréveshies déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen t& pajiohen
pérmes institucionit (€ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas [illimit t& procedurés
s¢ pajtimit, secila palé do & keté & drejl& t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& proccdurés s& vgjidhjes sé mosmarréveshjcs

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund i€ wrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga Gllimi i procedurss miqésorc pér »gjidhje ¢
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojg;

a) osec vendim nga gjyqi: osc
b} kurdo qe pal&t pujtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit (¢ kontralés palét duhel te vendosin pér ményrén c zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 0358 24- 359020 .3 076 8038

pérkatése 1é KPR, Eshini ato jo relevanie]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés

Anmandamentimet/Modilikimi i Nenit pérkatgs ng KIPK

mosmarréveshies
procedure gjyqésore

me

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit
Ligji i zbatucshim dhe | 2.1 Ligiet & Kosovés g€ jan€ ng fugi do (€ sbatohen pér 1€ gjitha géshijet q& nuk
gjuha mbulchen nga dispozitat ¢ kontratgs. Juridiksioni do (& jeté givkata pérkatgse né

Prishling,

22 Gjuha ¢ pérdorur do t& jcté githa shaipe dhe giuha serbe
Siguria e ekzekulimit 8.1 Nuk aplikohet
Cilésia ¢ furnizimeve 16.2 Té gjitha furnizimet duliet (¢ jené té cilésisé sé larté.

Autoriteti Kontraktues do Cia béjé pagesat operatorit ekonomik pas

Jurnizimeve dhe pas konfirmimit nga Menaxheri § kontratés se

Jurnizimeve jané kryer né pajtim me kérkesat né Dosje té Tenderit

dhe né pajtim me kushtet e parapara né kontraté,

Inspcktimi dhe testimi | 17.2 Menaxhimi I kontratés éshté caktuar Ferat Bekaj , zvrtar I Depos ne

OKMF me vendim te ZKA-s¢ Nr. 249/2024 daté 02.05.2024

Dor¢zimi 19.3 Dorézimi i furnizimeve duhet 6 béhet sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues,

Kjo kontraté publike kornizé& ka kohézgjatje deri: 24 Muaj dhe
gshté efektlive prej datés né té€ cilén ajo hyn né fuqi. Nese
kontrata permbushet (vlera e parashikuar) para afatit
kohore, atehere konsiderohet si kontrate e permbushur,

Zgjidhja  migisore 29.2 Mi)smu{'réveskjef a'o. té provohen (¢ zgﬁd{ren. né ményré miqéfsore.
mosmarréveshjes Nése kjo nuk éshté e mundur, wéheré lénda do 1¢ kalojé né

givkatén kompetente si¢ éshté paraparé né pikén vijuese: 30.1.

Zgiidhja | 301 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve e cila mund (& lind gjaté

ekzekutimit sé késaf kontrate, nése nuk éshté ¢ mundur té 7gjidhet né
ményré migdsore, Iénda do 1€ dorézohet né Givkatén Themelore né
Prishtiné, né pajtim me ligjin né Kosové.







Poubligimeye © e pacandalolien nga mdonie nejacie o shcakiuar nga 0jé fored pradion: q¢ shkaklaher pas dalés Lo
konmrat v nd Jugl

302 Pér géllime 8 ReUj Nenic weermi “Tured madhore” do ¢ theté seprimel @ st goditiel. mbslljer ¢ objektiv ose
grregnllimet era industriake, veprimet ¢ armikut pubtit. lo0de gorshin 1€ deklirara ase jo. bllokadal. rebelimet. raster o
dhunés eprdemild, mréshgitjel ¢ wkés, W@ometel shiéngalat, vel@line, vershimet, eroxionel traziral civile. chaplodinet (he
ndonj@ ngjagje etér o ngjashme ¢ paparashiluar g¢ sl perie kontroltit t@ paldve dhe nuk mund @ pérballohet as me
Kujdesin ¢ dubr,

303 Paomared parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhw 28, Furnizuesi nuk do 1@ jeté i detveoar 1§ hegé dord nga garancia e
realizimit. démet e likuiduara ose ndérprerja per shkak 1 shkeljes nese. dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményrd elér dishiimi pér (¢ realizoar obligimet ¢ 10j me kontraté $shté rezultat i njé ngjarjcje 18 forcés madhore.
Gjithashtu. pa murré parasysh dispovitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 1 jetg | detyruar @ paguajé
interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 16 kontratds, nése dhe deri ng
ald masé su vonesa ¢ Auloritelit kontraktues ose 1oj fetér i déshiimit ptr t8 kryer obliginet ¢ tij &shig resnltat i forcis
madhore.

30.4 Nitse ndonjéra palé konsideron sc ndonjé rrethang ¢ foreés madhore ka ndodhur e cila mund 16 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér. duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohdrgjatjen ¢
mundshme dhe cfcktin ¢ kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe npa autoriteti kontraktucs me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé 1°f realizajg obligimet ¢ 1ij sipas kontratds pérderisa gshté mjaft prakiike, dhe t&
angarhojé 12 glitha mjetet ¢ arsycshme allernative per @ plotésuar ndonjé obligim qt ngjarja e forcés madhore € mos e
pengojé alé glaté punés, Furnizuesi nuk do t& zbatoj¢ mjete 1& tilla alternative pérveg nisce udhérzohet ta bEE kétd nga
auloritcti kontraklues

30.5 Nese Fumizuesi shkaklon kosto plotésuese gjaté zbatimit 18 urdhrave & autoritetil kontraktues osc pjaté pérdorimii {8
mijeleve alicrnative sipas nenit 3024 shuma e saj do (& cerlifikohet nga autariteli kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet t'f b&ng 1& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore & ghitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndedhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshic, palét do tu lajmérojné njéra (etrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgiidhjc q& ala konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh 1& dobishme, palét do 1€ takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigict kérkesss pér
zgjidhjc miqesore brenda 15 dilésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jopet pér amitjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jet& 30
dité nga fillimi { procedurés. Nése pérpjckja pér (& arritur zpjidhje mig&sore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
koh€ nduj kérkesave pér zgjidhje, té dyju palét do 18 jend t& lira 1 vazhdojné né fazeén e ardhshme té procedurgés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura c zgjidhjes miqésore 18 mosmarréveshjes dishton, palét mund 1€ merren vesh 1@ pérpigen 1 pajtohen
permes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1& procedurgs
s€ pajlimit, sccila palg do t& keté t8 drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme té procedurds s& vgjidhjes s& mosmarréveshjcs

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

32.1 Neése nuk mund 18 arrihet rgjidhje brenda 30 ditésh nga (illimi i procedurés migdsorc pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pal$ mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga giygi; osc
b) kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit tc kontraigs palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbilrimi,



Kushiet e Pérgjithshme (8 Kontratgs

KUSHTET E VECANTA

Numii i kontratds: 33 74- 5800 - 3a ¢ N

Anrndamentimet/Maoditiking § Nenil pérkaiés ué KiPK

PPCrshlrimi | nenit

Ligji i zbalueshém dhe
gjuha

Nr.
Nenil

=

Ligiet ¢ Kasovés 8 jané né lugi do & zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet g8 nuk
mbuichen nga dispozital ¢ kontrates, Juridiksioni do @ julé pivkata pérkatise né
Prishting.

22

Gjuha ¢ perdorur do t€ jeté giuha sheaipe dhe gjuha serbe

Siguria ¢ ckrekutimit

8.1

Nuk aplikolet

Ciigsia e Turnizimeve

16.2

T¢ gjitha furnizimet duhet 16 jené té cilésisé sé larté.

Autoriteti Kontraktues do t'ia béjé pagesat operatorit ekonomik pas
Jurnizimeve dhe pas konfirmimit nga Menaxheri i kontratés se
SJurnizimeve jané kryer né pajtim me kérkesat né Dosje t& Tenderit
dhe né pajtim me kushtet e parapara né kontraté.

Inspektimi dhe testimi

17.2

Menaxhimi 1 kontratés éshié caktuar Ferat Bekaj |, zyrtar I Depos ne
OKME me vendim te ZKA-sé Nr. 249/2024 dat¢ 02.05.2024 zyreari |
cilido ta béjé mbikgyrjen dhe realizimin e kontratés.

Dorézimi

Dorézimi i furnizimeve duhet té béher sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues.

Kjo kontraté publike kornizé ka kohézgjatje: 24 Muaj dhe &shté
cfektive prej datés né t& cilén ajo hyn né fuqi. Nese
kontrata permbushet (vlera e parashikuar) para afatit
kohore, atehere konsiderohet si kontrate e permbushur.

Zgjidhja  migssore e
mosmarréveshjes

292

Mosmarréveshjet do té provehen to zgjidhen né ményré migésore,
Nése kjo nuk éshté ¢ mundur, atéheré Iénda do 16 kalojé né
giykatén kompetente si¢ éshté paraparé né pikén vijuese: 30.1,

Zgjidhja (5
mosmarréveshjes me
procedure gjyqsore

30.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve e cila mund ¢ lind gjaté
ekzekutimit ¢ késaj kontrate, nése nuk éshté e mundur té zgjidhet né
ményré migésore, lénda do té dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné, né pajtim me ligjin né Kosové. J




KOMUNA E ISTOGUT
~ OKSIGJEN MEDICINAL PER NEVoJA TE QKMF i
PARAMASA DHE PARALLOGARIA o
Specifikimi | punéve Njésia Sasiae Gmimif __Gjithsejt
{1 pérafért Njesi (2x3)
(2) (3)
BOMBOLA PI‘R QKSIGJEN 50L
T¢ ket gertifikatén c testimit,
Material nga gcliku, copé 5 230.0 € 1.150.0 €
Ngjyré e bardhé, . : J
Valvulat duhet t& jené t& Cromit
Outlet Din, W21. 8x1/14
BOMBOLA PER OKSIGJEN 10L
ket certifikatén e testimit,
g";‘jt;:éai ;ffdieél,‘k”’ copé 10| 140.0€| 14000€
Valvulat duhet t& jen# t& Cromnit
Outlet Din. W21. 8x1/14
Oksigjen Medicinal (Mbushja & bombolave) KG 1500 23€ 3,450,0 €
Manometer pér boca 1€ oksigjenit copé 20 50.0 € 1,000.0 €
TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT 7,000.0 €




